日本ペインクリニック学会第49回大会：
第５回NPO法人ペインクリニック普及協会総会

どなたでも参加可能です

■開会の辞 ： 理事長 東京クリニック 院長 宮崎 東洋 先生

■ご挨拶・事業内容の説明
理事 塩谷 正弘 先生（塩谷クリニック 院長）
理事 増田 豊 先生（東京クリニック）

■今後の展望について
理事 大瀬戸 清茂 先生（東京医科大学 麻酔科 教授）

■事務局長挨拶
理事 村井 邦彦 先生（村井クリニック）

●討論会

『多施設共同研究に向けて
ー評価基準の統一に向けてー』

主催 NPO法人ペインクリニック普及協会

会場：グランフロント大阪
ナレッジキャピタル コングレコンベンションセンター内
B2階 ルーム8
〒530-0011 大阪府大阪市北区大深町3‐1（北館）

TEL: 072-366-0221 https://kc-i.jp/access/

日時：2015年 7月25日（土）8:00～9:00

謹啓 時下、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
このたび、第５回NPO法人ペインクリニック普及協会 学会総会を日本ペインクリニ
ック学会第49回大会に合わせて、開催することとなりました。
今回は、多施設共同研究に向けてー評価基準位の統一ーをテーマとして、討論会も
実施します。多施設研究となるとまず共通項目の選択は重要になるためです。
お誘いあわせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白